
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 31.460,9 EUR.
Importe 18.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.730,45 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/014 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2023 a
las 11:12 horas.

Impresión, montaje y desmontaje de material de publicidad para al 38 edición del Festival Iberoamericano de
Teatro de Cádiz.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Este contrato se tipifica como contrato administrativo de servicios y se sujeta a las
regulaciones de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y normativa de desarrollo. Las cuestiones
no previstas en este pliego, el PPT y la documentación complementaria y anexa, se regulan por la Ley en lo que tenga
carácter básico o no haya otro con regulación expresa.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vYnHtqEYNmZVq4S9zvaQpQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vYnHtqEYNmZVq4S9zvaQpQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2023 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Proveedor de Pliegos

Fundación Municipal de Cultura del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2023 a las 09:00

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.793,39 EUR.
Clasificación CPV

79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 25.874,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.937,06 EUR.
Clasificación CPV

79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Impresión, montaje y desmontaje de material de publicidad para al 38 edición del
Festival Iberoamericano de Teatro de Cádiz.

Descripción del procedimiento
Impresión y colocación de material publicitario
Valor estimado del contrato 31.460,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.380 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.730,45 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: El contrato será prorrogable por un año más.

Número máximo de prórrogas: 1

Lote 1: LOTE 1. Material de publicidad

Descripción del lote Impresión, colocación y desmontaje de Oppis, Plotters, Lonetas, Catálogo, Vinilos, etc.

Lote 2: LOTE 2: Bolsas y camisetas

Descripción del lote 500 bolsas de tela de asas largas y serigrafiadas y 200 camisetas con logo del festival

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
No haber sido adjudicatario de los contratos anteriores de dirección y/o supervisión de la obra.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre 2023/024
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción El licitador deberá presentar un único SOBRE a través de la Plataforma de Contratación que incluirá: Anexo I.
DECLARACIÓN RESPONSABLE (en el caso de que la oferta NO sea presentada por una UTE). Anexo II. DECLARACIÓN
RESPONSABLE (en el caso de que la oferta sea presentada por una UTE) Anexo III

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011468173 |  2023-054881 | Mon, 14 Aug 2023 11:12:01:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9881982088018905045473017170867529741 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


